
Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 1 (celkem 9) 

U S N E S E N Í  
3. schůze Rady města Vítkova konané dne 16. prosince 2014 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 60/3 do č. 126/3) 

Rada města: 
60/3 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
61/3 Schvaluje změnu termínu plnění  z 5/2014 na 5/2015 u usnesení č. 14/1/2 ze dne 

19. listopadu 2014. 
 

   
62/3 Bere na vědomí zprávu o sdělení členů zastupitelstva města o překážkách, 

uvedených v § 73 odst. 3 zákona č. 128/2000  Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

   
63/3 Bere na vědomí zprávu o náhradě ušlého výdělku zastupitelům města pro rok 2015.  
   
64/3 Bere na vědomí zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

města Vítkova od 1.1.2015. 
 

   
65/3 Bere na vědomí zprávu o změnách zásad pro použití prostředků fondu 

zaměstnavatele. 
 

   
66/3 1. Schvaluje poskytnutí peněžních darů za přípravu a účast na občansko–

společenských aktech a slavnostech dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyplatit dary za rok 2014 dle důvodové zprávy. Z: VOSČŽÚ 
T: 1/2015 

   
67/3 1. Rozhodla o přijetí finančního daru v celkové výši 20.000,- Kč a daru techniky – 

1 kusu radiostanice typu HYT TC610 v hodnotě 5.854,- Kč, za účelem podpory 
činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, dle důvodové 
zprávy. 

 

 2. Schvaluje Darovací smlouvu č. 21/2014, uzavřenou mezi organizací Svatý 
Florián – Dobrovolní hasiči roku, z.s. a Městem Vítkovem o darování 
finančního daru v celkové výši 20.000,- Kč a daru techniky – 1 kusu 
radiostanice typu HYT TC610 v hodnotě 5.854,- Kč, za účelem podpory 
činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova,  dle důvodové 
zprávy. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy  č. 21/2014, uzavřené mezi 
organizací Svatý Florián – Dobrovolní hasiči roku, z.s. a Městem Vítkovem  
o darování finančního daru v celkové výši 20.000,- Kč a daru techniky – 1 kusu 
radiostanice typu HYT TC610 v hodnotě 5.854,- Kč, za účelem podpory 
činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2014 

   
68/3 1. Schvaluje Servisní smlouvu mezi Městem Vítkov a  firmou Konica Minolta 

Business Solutions Czech, spol. s r.o. na provoz zakoupené barevné kopírky 
Bizhub C224e. 

 

 2. Ukládá starostovi podepsat Servisní smlouvu mezi Městem Vítkov a  firmou 
Konica Minolta Business Solutions Czech na provoz zakoupené barevné 
kopírky. 

Z: S, VOVS 
T: 12/2014 

   
69/3 1. Schvaluje dodatek č. 24 ke smlouvě o dodávce tepla a teplé užitkové vody 

z 15. 1. 2002 uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města 
Vítkova, příspěvkovou organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem 
Městem Vítkovem. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 24 ke smlouvě o dodávce tepla  
a teplé užitkové vody z 15. 1. 2002. 

Z: S,VOVS 
T: 31.12.2014 



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 2 (celkem 9) 

   
70/3 1. Schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o dodávce tepla a teplé užitkové vody ze 

17. 3. 2011 uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města 
Vítkova, příspěvkovou organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem 
Městem Vítkovem. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 6 ke smlouvě o dodávce tepla  
a teplé užitkové vody ze 17. 3. 2011. 

Z: S,VOVS 
T: 31.12.2014 

   
71/3 1. Bere na vědomí zprávu o průběhu komunitního plánování.  
 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních  

a souvisejících služeb města Vítkova na období 2015 – 2020. 
 

 3. Ukládá předložit zprávu o dalším průběhu komunitního plánování sociálních 
služeb. 

Z: VOSV 
T: 12/2015 

   
72/3 1. Odvolává Mgr. Jaroslava Bureše, Dobromilu Putkovou, Bc. Michaela Víchu, 

Zdeňka Hegara a Bc. Adélu Ambrožovou z řídící a realizační skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb. 

 

 2. Odvolává PhDr. Marii Mikulíkovou, Mgr. Alenu Seidlerovou, Jarmilu 
Štěpánovou, Bc. Adélu Ambrožovou, Mgr. Lucii Stanjurovou a Ing. Šárku 
Medunovou z pracovní skupiny komunitního plánování Rodinu, děti, mládež. 

 

 3. Odvolává Bc. Antonii Burianskou, Dobromilu Putkovou, Mgr. Petra Gebauera, 
Mgr. Dášu Šulákovou,  Bc. Adélu Stodůlkovou, Mgr. Evu Janštovou, Miloše 
Onderku a Mgr. Lucii Stanjurovou  z pracovní skupiny komunitního plánování 
sociálních služeb Osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

 

 4. Odvolává Alenu Hložkovou a Barboru Mikulenkovou z pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb Senioři a osoby se zdravotním 
postižením.  

 

 5. Ukládá starostovi města vydat odvolací dekrety. Z: S, VOSV 
T: 15.1.2015 

   
73/3 1. Jmenuje Mgr. Veroniku Šindelářovou, Mgr. Barboru Pavlíkovou a Mgr. 

Oldřicha Hušku členy řídící a realizační skupiny komunitního plánování 
sociálních služeb. 

 

 2. Jmenuje Radku Kurtinovou, Oldřicha Víchu a Petra Kubesu členy pracovní 
skupiny komunitního plánování sociálních služeb Senioři a osoby se zdravotním 
postižením. 

 

 3. Jmenuje Ing. Šárku Medunovou, Mgr. Barboru Pavlíkovou, Mgr. Lucii 
Stanjurovou, Mgr. Janu Ambrožovou, Jarmilu Šťěpánovou, PhDr. Marii 
Mikulíkovou, Dobromilu Putkovou, Mgr. Petra Gebauera a Miloše Onderku 
členy pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb Rodina  
a osoby sociálně vyloučené.  

 

 4. Ukládá starostovi města vydat jmenovací dekrety. Z: S, VOSV 
T: 15.1.2015 

   
74/3 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 4 000,- Kč o.p.s. DĚCKO, Komenského 64, 

Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním 
postižením do speciální školy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 4 000, - Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a DĚCKO, o.p.s. Komenského 
64, Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním 
postižením do speciální školy. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a DĚCKO, o.p.s., Komenského 64, Nový Jičín. 

Z: S,VOSV 
T: 31.12.2014 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 4 000,- Kč na účet o.p.s. Děcko, Nový Jičín.      Z: VOSV 
T: 31.12.2014 

 5. Ukládá informovat rodiče dítěte o poskytnutí dotace ve výši 4.000,- Kč na 
dopravu.  

Z: VOSV 
T: 1/2015 



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 3 (celkem 9) 

   
75/3 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby  jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
občanu omezeného ve svéprávnosti Marcele Peksové, nar. 7. 11. 1944, bytem 
Vítkov, Wolkerova 836. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,VOSV 
T: 31.12.2014 

 3. Schvaluje založení účtu pro Marcelu Peksovou, nar. 7. 11. 1944, jejímž 
opatrovníkem je město Vítkov u bankovního ústavu Česká spořitelna, a.s, 
pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily Putkové a vedoucí 
odboru sociálních věcí. 

 

 4. Ukládá založit účet pro potřeby Marcely Peksové, nar. 7. 1. 1944, osoby 
omezené ve svéprávnosti. 

Z: S,OSV 
T: 31.1.2014 

   
76/3 1. Schvaluje Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově s účinnosti od 1. 1. 2015.  
 2. Ukládá zveřejnit Knihovní řád Městské knihovny ve Vítkově na webových 

stránkách města. 
Z: VOK 
T: 1/2015 

   
77/3 1. Bere na vědomí zprávu o zapojení Městské knihovny ve Vítkově do projektu 

„Lovci perel“ pro dětské čtenáře. 
 

 2. Ukládá zveřejnit informace o průběhu a konání projektu Lovci perel ve 
Vítkovském zpravodaji a na webových stránkách města Vítkova. 

Z: VOK 
T: 1/2015 

   
78/3 1. Schvaluje bezúplatné kopírování prostřednictvím informačního centra v rozsahu 

50 stran (z toho maximálně 25 stran barevných) kopií formátu A4 pro spolky  
a zájmová sdružení působící na území města Vítkova a v jeho místních částech.  

 

 2. Ukládá informovat spolky o rozhodnutí rady města.  Z: VOK 
T: 1/2015 

   
79/3 Bere na vědomí zprávu o návrhu programu v rámci Dne města v roce 2015.  
   
80/3 1. Schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací na účetní období 2015 dle 

přílohy důvodové zprávy. 
 

 2. Schvaluje Sazebník úhrad v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a 4 zákona  
č.  123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí ve znění pozdějších 
předpisů na účetní období 2015 dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit Sazebník úhrad  v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 
106/1999 Sb., nařízením vlády č. 173/2006 Sb. a zákona č. 123/1998 Sb.   
na rok 2015. 

Z: VOK 
T: 12/2014 

 4. Ukládá předložit ke schválení nový návrh sazebníku úhrad na rok 2016. 
 

Z: VOK 
T: 12/2015 

   
81/3 1. Schvaluje Kupní smlouvu č. 1410-01998 na koupi židlí a vozíku do kulturního 

domu ve Vítkově mezi městem Vítkov a firmou Potrusil s.r.o., Hybešova 
1647/51, 664 51 Šlapanice, IČ 25310119. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2014 

   
82/3 Doporučuje zastupitelstvu města zachovat stávající výši poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na rok 2015 ve výši 540,- Kč. 

 

   
83/3 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením  

č. 11/2014, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 2.  
 

   
84/3 1. Souhlasí s návrhem rozpočtu města Vítkova pro rok 2015 včetně návrhu 

závazných ukazatelů.  
 



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 4 (celkem 9) 

 2. Doporučuje ZM schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2015.  
 3. Ukládá školským zařízením města odvádět zálohově odvod odpisů z investičních 

fondů v pravidelných čtvrtletních splátkách na účet města, a to v následujícím 
měsíci po uplynutí čtvrtletí. Splátka odvodu za poslední čtvrtletí, kde dojde 
k vyúčtování, bude realizována v prosinci. 

Z: ZŠaG,MŠ,SVČ 
T: 12/2015 

   
85/3 1. Nedoporučuje ZM schválit předloženou Dohodu o náhradě škody a narovnání 

vlastnických práv č.j. UZSVM/OOP/13587/2014 s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 

 

 2. Nedoporučuje ZM schválit předložené Souhlasné prohlášení č.j. 
UZSVM/OOP/13136/2014-OOPM s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

 

   
86/3 Doporučuje ZM, ve věci prodeje pozemku parc. č. st. 12 zastavěná plocha  

a nádvoří o výměře 657 m2, jehož součástí je dům čp. 11, v kat. území Nové 
Těchanovice, schválit základní kupní cenu ve výši Kč 400.000,-.  

 

   
87/3 Doporučuje ZM neschválit žádost o 50% slevu kupní ceny při prodeji ideální ½ 

pozemků parc. č. st. 57/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 389 m2 a st. 57/6 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 5 m2 v kat. území Nové Těchanovice 
manželům Miroslavu a Marii Molnárovým-Sujákovým, bytem Gorkého 333/14, 
736 01 Havířov - Město, dle důvodové zprávy. 

 

   
88/3 1. Doporučuje ZM schválit revokaci usnesení ZM č. 1303/30 ze dne 3. 9. 2014.   
 2. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda 

o výměře cca 90 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov Tomáši Želinskému, bytem Wolkerova 839, 749 01 Vítkov,  
a Aleně Smolkové, bytem Skřivánčí pole 587, 749 01 Vítkov, každému ideální 
½ nemovitosti, dle důvodové zprávy. 

 

   
89/3 Doporučuje ZM souhlasit se zřízením zástavního práva ve prospěch banky mBank 

S.A., organizační složka, Sokolovská 668//136d, 186 00 Praha 8, která poskytne 
hypoteční úvěr Ing. Liboru Šustkovi a Ing. Miluši Urbánkové, oba bytem 
Wolkerova 840, 749 01 Vítkov, pro stavbu RD na pozemku parc. č. 1298/5 orná 
půda v kat. území Vítkov. 

 

   
90/3 1. Doporučuje ZM neschválit návrh kupní ceny ve výši Kč 150,-/m2 Lukáše 

Sommra, bytem Závodní 809, 735 41 Petřvald, při prodeji pozemků parc. č. st. 
229 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 a 864/29 ostatní plocha  
o výměře 222 m2 v kat. území Nové Těchanovice, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit kupní cenu ve výši Kč 175,-/m2 při prodeji pozemků 
parc. č. st. 229 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 a 864/29 ostatní 
plocha o výměře 222 m2 v kat. území Nové Těchanovice Lukáši Sommrovi, 
bytem Závodní 809, 735 41 Petřvald, dle důvodové zprávy. 

 

   
91/3 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodej nemovitostí“.  
   
92/3 Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  
   
93/3 1. Neschvaluje v souladu s usnesením RM č. 33/1 ze dne 19. 11. 2014 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Marií Jančálkovou, bytem Vítkov, 
Komenského 154, na pacht části parc. č. 1859/1 o výměře 35 m2 v k. ú. Vítkov, 
jako zahrádku za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 12/2014 

   
   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 5 (celkem 9) 

 3. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 33/1 ze dne 19. 11. 2014 pachtovní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a Lucií Šimíkovou, bytem Vítkov, 
Komenského 154, na pacht části parc. č. 1859/1 o výměře 35 m2  v k. ú. Vítkov, 
jako zahrádky za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 28. 2. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
94/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 30/1 ze dne 19. 11. 2014 pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Vilibaldem Zlotým, bytem Klokočov 208, na 
pacht části parc. č. 255 o výměře 78 m2  v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako 
zahrádky za cenu 2,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 28. 2. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
95/3 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 33/1 ze dne 19. 11. 2014 dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě ze dne 25. 9. 2013 mezi Městem Vítkovem a nájemníky 
bytového domu Švermova 220, Vítkov, na pronájem části parc. č. 302 o výměře 
406 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrady a plochy zastavěné altánem, kterým se 
v nájemní smlouvě zaměňuje původní nájemce Emil Kováč za novou nájemkyni 
Natálii Kováčovou (v zast. opatrovnice Jany Kováčové). 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 25. 9. 2013 mezi Městem 
Vítkovem a nájemníky bytového domu Švermova 220, Vítkov, na pronájem 
části parc. č. 302 o výměře 406 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrady a plochy 
zastavěné altánem, kterým se v nájemní smlouvě zaměňuje původní nájemce 
Emil Kováč za novou nájemkyni Natálii Kováčovou (v zast. opatrovnice Jany 
Kováčové) s nájemníky bytového domu Švermova 220, Vítkov, a to nejpozději 
do 28. 2. 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění 
žadatelky, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2015 

   
96/3 1. Schvaluje smlouvu o právu umístit a provést stavbu opravu místní komunikace 

Úvozní ul. v pozemku parc. č. 2357/3 ostpl. v kat. území Vítkov mezi Radkem 
Vrkočem, bytem Úvozní 1016, 749 01 Vítkov, jako vlastníkem, a Městem 
Vítkovem, jako stavebníkem, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu umístit a provést stavbu se jmenovaným, a to 
nejpozději do 31. března 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, 
pozbude usnesení RM o schválení smlouvy. 

Z: VFO 
T: 3/2015 

   
97/3 Doporučuje ZM schválit Dohodu o změně smlouvy č. 9255910743-D o poskytnutí 

dotace z prostředků SFRB na výstavbu nájemních bytů ve městě uzavřenou mezi 
Městem Vítkov a Státní fondem rozvoje bydlení dle nařízení klády č. 481/2000 Sb. 

 

   
98/3 1. Bere na vědomí vyhodnocení bytové problematiky  ve Vítkově  za rok 2014.  
 2. Ukládá předložit  zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2015. 

 
Z: VOS 
T: 12/2015 

   
99/3 Bere na vědomí kontrolní zprávu o zajištění dotačních titulů a investičních akcích 

za rok 2014 a připravovaných akcí na rok 2015. 
 

   
100/3 1. Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ze tří měsíců na jeden rok  k bytu č. 17  

vel. 2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Oderská č.p. 178 paní Boženě Kováčové  nar. 
3.1.1955, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov p.o uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 17 o  vel. 2+1 „S“ ve 
Vítkově, ul.Oderská č.p. 178 paní Boženě  Kováčové na dobu určitou  12 měsíců  
s účinnosti od  1.1.2015. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2014 

   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 6 (celkem 9) 

 3. Ukládá informovat paní Boženu Kováčovou o usnesení RM. 
 

Z: VOS 
T: 12/2014 

   
101/3 1. Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ze tří měsíců na jeden rok  k bytu č. 3  

vel. 2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Opavská č.p. 18  panu Petru Bielemu nar. 5.9.1988, 
dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov p.o uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 3 o vel. 2+1 „S“ ve 
Vítkově, ul. Opavské č.p. 18 panu Petru   Bielemu na dobu určitou  12 měsíců  
s účinnosti  od 1.1.2015. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2014 

 3. Ukládá informovat pana  Petra Bieleho o usnesení RM. Z: VOS 
T: 12/2014 

   
102/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z programu 

prevence kriminality (dále PPK) v roce 2015, který vyhlašuje Ministerstvo vnitra, 
dle důvodové zprávy.  

 

   
103/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu usnesení ZM č. j. 34/2 ze dne  

26. listopadu 2014, kde se mění částky v textu: celkové náklady z 34.500,- EUR 
(966.000,- Kč) na 34.499,25 EUR (965.979,- Kč a dále se mění výše spolupodílu 
města Vítkova z 4.500,- EUR (126.000,- Kč) na 5.174,89 EUR (144.896,92 Kč).  

 

   
104/3 Schvaluje změnu usnesení RM č. j. 2733/77/5 ze dne 2. září 2014, kde se mění 

členové hodnotící komise. Původní složení: Ing. Pavel Smolka, Ing. Kuboň 
Zdeněk, Ing. Mikulová Marie, p. Prusek Josef, Ing. Ingrid Adamusová,  
Mgr. Blanka Váňová a náhradníci ve složení: p. Zdeněk Hegar, Ing. Leoš Váňa, 
Mgr. Oldřich Huška, p. Jiří Grigier, Ing. Miroslava Kunzová, Bc. Andrea 
Hagenová. Nové složení hodnotící komise je: Ing. Pavel Smolka, Mgr. Oldřich 
Huška, Lenka Sonnková, Miroslav Snášel, Mgr. Milan Konečný a náhradníci ve 
složení: Ing. Marie Mikulová, Ing. Zdeněk Kuboň, Ing. Ingrid Adamusová,  
PhDr. Marie Mikulíková, Mgr. Nikola Paříková.  

 

   
105/3 1. Bere na vědomí přiložené informace  - posouzení aktuálního technického stavu 

budovy Sokolovny v Klokočově k 10/2014 zpracované Ing. Věrou 
Matyáškovou. 

 

 2. Ukládá hledat vhodný dotační titul na rekonstrukci objektu Sokolovny 
v Klokočově. 

Z: VOS 
T: 6/2015 

 3. Ukládá řešit stávající stav objektu Sokolovny v Klokočově formou provedení 
záchovné údržby a nejnutnějších oprav dle varianty „B“ v důvodové zprávě. 

Z: VOS 
T: 6/2015 

   
106/3 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem je vyčíslení 

méněprací a víceprací vzniklých při realizaci akce:„Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice, Vítkov“ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Volf-Matějek, spol. 
s r.o., Budišovská 265, 749 01 Vítkov, IČ: 25378198. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci 
akce: „Stavební úpravy hasičské zbrojnice, Vítkov“ se zhotovitelem Volf-
Matějek, spol. s r.o., Budišovská 265, 749 01 Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 12/2014 

   
107/3 1. Bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Programu obnovy kulturních památek 

a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2015 na 
realizaci projektu „Oprava hřbitovní zdi ve Vítkově, ul. Bezručova“. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2015 na realizaci projektu „Oprava hřbitovní 
zdi ve Vítkově, ul. Bezručova“. 

 

   
   
   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 7 (celkem 9) 

108/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Národního 
programu podpory cestovního ruchu, podprogram Cestování dostupné všem, který 
vyhlašuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, na projekt „Veřejné WC ve 
Vítkově“. 

 

   
109/3 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o individuální dotaci na 

zabezpečení péče o válečné hroby z rozpočtu Moravskoslezského kraje na akci 
„Pomník ke 2. sv. válce ve Vítkově“. 

 

   
110/3 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od Základní školy  a gymnázia 

Vítkov,  p.o. dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  Základní školy  a gymnázia  Vítkov, 
p.o. dle přiloženého seznamu  na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá vyřadit nepotřebný  majetek do 20 000,- Kč/1 ks  z používání  
a evidence ze  Základní školy  a gymnázia Vítkov,  p.o. dle důvodové zprávy. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 12/2014  

 4. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením nepotřebného 
majetku nad 20 000,- Kč/1 ks  z používání a  evidence ze Základní školy  
a gymnázia Vítkov, p. o. dle  důvodové  zprávy. 

 

 5. Ukládá nabídnout nepotřebný majetek příspěvkovým organizacím města  
a následně spolkům, následně zbývající majetek zlikvidovat. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 1/2015 

   
111/3 1. Bere na vědomí požadavek  Základní školy  a gymnázia Vítkov,  p.o.  na nákup 

laviček pro potřeby dětí I. stupně v celkových nákladech 46 800,- Kč včetně 
DPH dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá ředitelce Základní školy a Gymnázia Vítkov  řešit nákup laviček pro 
potřeby dětí I. stupně v celkových nákladech 46 800,- Kč včetně DPH použitím 
rezervního fondu popř. použitím příspěvku na provoz na rok 2014. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 12/2014 

   
112/3 1. Souhlasí s převodem části  rezervního fondu ve výši  171 600,- Kč   do                  

investičního fondu MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava, p.o. na                           
akci „Dětská hřiště  a zahrada v přírodním stylu“ dle  důvodové                              
zprávy. 

 

 2. Ukládá předat ředitelce MŠ Vítkov, Husova 629 usnesení rady města.  
 

Z: VOS 
T: 12/2014 

   
113/3 1. Souhlasí s převodem provozních finančních prostředků ve výši 79 000,- Kč  do 

investičního fondu MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava, p.o. na   akci „Dětská 
hřiště a zahrada  v přírodním stylu“  dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá předat ředitelce MŠ Vítkov, Husova 629 usnesení rady města.  
 

Z: VOS 
T: 12/2014 

   
114/3 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 16 240,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace na financování obědů pro 6 žáků 
ze sociálně slabých rodin od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Praha.   

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 16 240,-  Kč do účetnictví                         
Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 12/2014 

   
115/3 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od MŠ Vítkov, Husova 629, 

okres Opava, p.o. dle  přiloženého  seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od MŠ Vítkov, Husova 629, okres              
Opava, p.o. na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava, p.o.   
o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 1/2015 

 4. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiloženého seznamu. Z: Ř MŠ 
T: 1/2015 

   
116/3 Bere na vědomí zprávu o činnosti mikroregionu Moravice.  



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 8 (celkem 9) 

   
117/3 Bere na vědomí zprávu o plnění Akčního plánu města Vítkova za rok 2014.  
   
118/3 1. Schvaluje Jednací řád a náplň činnosti komisí  Rady města Vítkova na volební 

období  2014 – 2018. 
 

 2. Ukládá postupovat dle schváleného jednacího řádu a náplně činnosti komisí  
Rady města Vítkova  na volební  období  2014 – 2018.  

Z: 1.MS 
T: 2014-2018 

   
119/3 1. Zřizuje komisi rady města s názvem Ústřední inventarizační komise pro volební 

období 2014 – 2018. 
 

 2. Jmenuje Ing. Šárku Petrtýlovou předsedkyní komise rady města s názvem 
Ústřední inventarizační komise. 

 

 3. Jmenuje Ing. Zdeňka Kuboně, Ing. Janu Gintarovou, Mgr. Jana Ambrože, 
Martinu Hájkovou a Jaromíra Ambrože členy komise rady města s názvem 
Ústřední inventarizační komise. 

 

 4. Ukládá předat předsedkyni a členům komise jmenovací dekrety. Z: S 
T: 1/2015 

   
120/3  Zřizuje pro volební období 2014 – 2018 komisi rady města s názvem Letopisecká 

komise. 
 

    
121/3 1. Jmenuje Mgr. Dášu Duškovou předsedou letopisecké  komise rady města.  
 2. Jmenuje Mgr. Jitku Jakubíkovou, Ing. Olgu Menčíkovou a Ing. Evu Königovou 

členkami letopisecké   komise rady města. 
 

 3. Ukládá předat předsedovi a členům  letopisecké  komise jmenovací dekrety. Z: MS 
T: 1/2015 

   
122/3 1. Schvaluje odměny  předsedkyni a členům letopisecké komise.  
 2. Ukládá předat odměny předsedkyni a členům letopisecké komise dle návrhů 

obsažených v důvodové zprávě. 
Z: VVS 
T: 12/2014 

 3. Ukládá předložit hodnocení činnosti komisí, aktivů i zvláštních orgánů města za   
období od 1.10. 2014 do 30.9.2015, včetně návrhů odměn pro členy i ostatní         
občany,kteří se podíleli na akcích a pracích pro město. 

Z: Př. + Zap. komisí 
T: 10/2015 

   
123/3 1. Jmenuje Pavla Kučerku  předsedou  komise rady města s názvem Sbor pro 

občanské záležitosti. 
 

 2. Jmenuje Alenu Zemanovou, Mgr. Radku Černínovou, Mgr. Vlastu Večeřovou, 
Karla Slepánka, Dagmar Beranovou a Rudolfa Matochu členy komise rady 
města s názvem Sbor pro občanské záležitosti. 

 

 3. Ukládá předat předsedovi a členům  komise jmenovací dekrety. 
 

Z: 1.MS 
T: 1/2015 

   
124/3 1. Jmenuje Petra Dohnálka  předsedou dopravní  komise rady města.  
 2. Jmenuje Jaroslava Szöllösyho, Pavla Vašátka, Dušana Šindeláře, Stanislava 

Brožka, Bc. Petra Dobeše, Mgr. Petra Gebauera, Tomáše Prokše, Ing. Michala 
Beka, Pavla Gintara a Romana Mišáčka členy dopravní  komise rady města. 

 

 3. Ukládá předat předsedovi a členům  dopravní  komise jmenovací dekrety. Z: 1.MS 
T: 1/2015 

   
125/3 1. Jmenuje Mgr. Petra Zahnaše   předsedou kulturní  komise rady města.  
 2. Jmenuje PhDr. Marií  Mikulíkovou,  Miroslava Snášela,  Radka Hušku,  

Ing. Šárku Medunovou, Mgr. Jaroslava Bureše a Petru Kyzkovou členy  kulturní  
komise rady města. 

 

 3. Ukládá předat předsedovi a členům  kulturní komise jmenovací dekrety. Z: MS 
T: 1/2015 

   
   



Usnesení 3. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.12.2014                       Strana 9 (celkem 9) 

126/3 1. Jmenuje Olgu Burianovou  předsedkyní bytové komise rady města.  
 2. Jmenuje Mgr. Jiřího Pecinu, Oldřicha Víchu, Zdeňka Václavíka, Jiřinu 

Chudilovou, Rudolfa Majerčáka, Ing. Jiřího Mikulu, Petru Mičkovou  
a Dobromilu Putkovou členy bytové komise  rady města. 

 

 3. Ukládá předat předsedkyní  a členům  bytové komise jmenovací dekrety. Z: 1.MS 
T: 1/2015 

   
   

 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


